



**Burmistrz Dzielnicy Białoleka  
Miasta Stołecznego Warszawy**

ul. Modlińska 197, 03-122 Warszawa, tel. (22) 510 31 06, faks (22) 443 90 00  
bialoleka.sekretariat.isk@um.warszawa.pl, www.bialoleka.waw.pl

Warszawa, dn. 05.10.2016 r.

UD-II- WOD-RPK.062.200.2016.DNO

**Pan  
Tomasz Stępień  
Prezes Zarządu  
GAZ-SYSTEM S.A.**

dot. konsultacji społecznych oraz zagospodarowania brzegów Kanału Żerańskiego po realizacji budowy gazociągu wysokiego ciśnienia relacji: tłocznia Rembelszczyzna – EC Żerań

*Szanowny Panie Prezese*

Inwestycja polegająca na budowie gazociągu wysokiego ciśnienia relacji: tłocznia Rembelszczyzna – EC Żerań od początku budziła sprzeciw mieszkańców Dzielnicy Białoleka m.st. Warszawy, w szczególności zamieszkałych w bezpośrednim sąsiedztwie planowanej instalacji. Choć dzięki jej realizacji, a co za tym idzie pozyskaniu przez EC Żerań czystszej niż węgiel źródła energii, w perspektywie kilku lat jest szansa na poprawę jakości powietrza na terenie Dzielnicy Białoleka, to wycinka w okolicach Kanału Żerańskiego kilku tysięcy drzew, która poprzedzi spodziewane korzyści, powoduje uzasadnione obawy o degradację tego - unikalnego w skali dzielnicy pod względem przyrodniczym i rekreacyjnym - miejsca.

W celu rekompensaty przyrodniczej oraz zminimalizowania napięć społecznych z inicjatywy Miasta st. Warszawy doszło do rozmów pomiędzy stronami konfliktu – spółkami: PGNiG Termika i Gaz - Systemem z jednej, i mieszkańcami Dzielnicy Białoleka, w tym skupionymi w specjalnie powołanej Radzie Konsultacyjnej ds. budowy gazociągu, z drugiej strony. Mediacje prowadzone przez Pana Michała Olszewskiego - Zastępcę Prezydenta m.st. Warszawy doprowadziły do zgodnej deklaracji podpisania trójstronnego porozumienia, określającego zakres prac każdej ze stron przy zagospodarowaniu terenu po zakończeniu inwestycji. Takie działanie miało szansę nie tylko na rozładowanie napięć społecznych, ale także na zbudowanie wzorcowego modelu postępowania przy tego typu inwestycjach.


Niestety, z całkowicie niezrozumiałych dla nas powodów, przygotowywane porozumienie zostało jednostronnie zerwane przez Państwa spółkę (pismo z dnia 12.09.2016 r. kierowane do Pana Michała Olszewskiego, Zastępcy Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy do wiadomości Zarządu Dzielnicy Białoleka) w momencie, gdy zapisy porozumienia były już niemal w stu procentach uzgodnione.

Tymczasem z komunikatu prasowego opublikowanego przez Państwa Spółkę dnia 3 października 2016 r. pt. „GAZOCIĄG DO ELEKTROCIEPŁOWNI ŻERAŃ Z POZWOLENIEM NA BUDOWĘ” na stronie internetowej [www.gaz-system.pl](http://www.gaz-system.pl) czytamy: »„Jesteśmy otwarci na dialog z mieszkańcami i władzami samorządowymi w sprawie ostatecznego kształtu rewitalizacji. W najbliższym czasie planujemy

konsultacje społeczne w tej sprawie” – mówi Monika Bończa-Tomaszewska, dyrektor Biura Komunikacji Korporacyjnej GAZ-SYSTEM.«

W związku z tym, że oba wymienione przekazy są sprzeczne ze sobą w imieniu Zarządu Dzielnicy Białołęka oraz Rady Konsultacyjnej ds. budowy gazociągu relacji Rembelszczyzna – EC Żerań proszę o jednoznaczną deklarację dotyczącą planów spółki GAZ – SYSTEM w sprawie rewitalizacji brzegów Kanału Żerańskiego po zakończeniu inwestycji. Proszę także o jasną informację w jaki sposób chcą Państwo przeprowadzić wspomniane w komunikacie prasowym konsultacje z mieszkańcami. Konsultacje społeczne prowadzone na terenie Miasta st. Warszawy odbywają się według przepisów określonych w UCHWALE NR LXI/1691/2013 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 11 lipca 2013 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami m.st. Warszawy oraz ZARZĄDZENIU NR 4925/2013 PREZYDENTA MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 3 września 2013 r. w sprawie określenia zasad postępowania w Urzędzie m.st. Warszawy w związku z przeprowadzanymi konsultacjami z mieszkańcami m.st. Warszawy. Jeśli GAZ-SYSTEM planuje zaprosić do ww. konsultacji samorząd Warszawy i miałyby one się odbywać przy udziale tut. Urzędu, konsultacje muszą być prowadzone według standardów określonych w ww. dokumentach.

Nadmienię również, że staraniem Miasta st. Warszawy, które zgodnie z przygotowywanym porozumieniem miało przeprowadzić konsultacje w tej samej sprawie, zostały już poczynione daleko idące przygotowania w tym kierunku, m.in. zgromadzono szczegółowe wytyczne do ww. konsultacji i koncepcji zagospodarowania terenu po zakończeniu inwestycji, która to koncepcja miałaby zostać poddana weryfikacji społecznej.

*Z poważaniem*  
BURMISTRZ  
DZIELNICY BIAŁOŁĘKA M.ST. WARSZAWY  
  
Ilona Soja-Kozłowska

Do wiadomości:

Pan Michał Olszewski – Zastępca Prezydenta m.st. Warszawy

